7 :',

dã

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA pADRE seeestrÁo rErxErRA N"23 cENTRo
3A000670/0001-67 ExercÍcio: 2021

DECRETO N9 2220, DE 01 DE FEVEREIRO DÉ 2021 - LEI N.984

Abre no orçamento vigente crálito adicionalespecial e da outras providências

DECRETA:
Àrtigo 1o.- Fica aberto no orÇamenLo vJ-gente, um crédito adicional especial na
importância de R$204.000r00 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

02 04 01 ADM, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

204.000,00

49 0 4. 1 23.5002.2007.0000
3.3.90.39.00
1

001 001

Manut. Ativ. Sec. Adm, e Finanças
ourRos sERVrÇos DE TERcErRos - pESSoA runíotcn
Recursos do Exercício Correnle
Recursos Proprios do Municipio

Amort. Serviços da Divida lnterna
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

100.000,00
F.R.: 0 1 00

78.000,00
F.R.: 0 1 00

0102

4.000,00
F.R.: 0 1 00

-100.000,00
F.R.Grupo: 0 1 Oz

5B

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

'10.301.5007.2017.0000 Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
3.3.90.32.00 MATERTAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIçÃO GRATL
1 Recursos do Exercício Correrile
3OO OOO SAÚDE

02 14 01 SEC DE ESPOBTES

28.843.5003. 1 036.0000
4.6.90.71.00
1

001 001

250 000,0022.
R.:F

669 27 .81 2.5004.2076.0000
3.1 .91 .13.00
'1

001 001

Manut.Enc. com a Secretaria Municipal de Esportes
oBRTGAÇOES PATRONATS
Recursos do Exercício Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Artigo 2o. - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulaçáo:

02 06 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

1 0.301.5007.201 7.0000
3.3.90.39.00
1

001 00'l

Manut. do Fundo Mun. Saúde - F.M.S.
ourRos sERvrÇos DE TERCEtRos - PESSoA JURíD|CA
Becursos do Exercício Conente
Recursos Proprios do Municipio

259

02 1O 01 SEC MUN, DE IND. COMERCIO E TURISMO

?:;
*

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
RUA PADRE SEBASIÃo TEIXEIRA N"23 cENTRo
ggO0O67OiO00í-67 Exercício: 2021

DECRETO N9 2220, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 . LEI N.984

SEC MUN, DE IND. COMERCIO E TURISMOa2 10 01

616 23.695.501 0. 1 085.0000
4.4.90.51.00
1

001 001

Construção de parque_Turismo com Urbanização
OBRAS E INSTALAÇOES
Recursos do ExercÍcio Correnle
Recursos Proprios do Municipio

-104.000,00
F.R.Grupo: 0 1 24

-204.000,00Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação

rreierlo de Porrtal do